
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL
~(k~(l,~ .3~ry~

RESOLUCiÓN DE ENTREGA DE INFORMACiÓN
No.B3.1-015-028/06ABR017

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, San Salvador, a las DaDO horas del día

15 de mayo del 2017, posterior a recibimiento y admisión de la solicitud de

información No.B3.1 -015-028/06ABR017, enviada vía email

info@gobiernoabierto.gob.sv a la Oficina de Información y Respuesta (OIR-MDN) de

esta Secretaria de Estado , por parte del ciudadano

_ , quien se identifica con su Documento Único de Identidad número

extendido en el municipio de departamento d~,

el día 26 de julio de 2011; Y considerando que la solicitud libre cumple con todos los

requisitos establecidos en el Art . 66 de La ley de Acceso a la Información Pública

(LAIP) y los Arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la Información Pública,

esta Oficina de Información y Respuesta RESUELVE:

"ENTRÉGUESE LA INFORMACiÓN AL SOLICITANTE"

Lista de ministros desde 1984 (con la administración del expresidente Ouarte) hasta la

administración actual (2017) con los siguientes datos:

1. Nombre del titular

2. Fecha en que inicia su cargo

3. Fecha en que termina su cargo

No. GRADO Y NOMBRE FECHA DE INICIO FECHA DE CESE

1 Gral. Div. Carlos Eugenio Vides Casanova 19ABR983 31MAY989

2 Gral. Div. Rafael Humberto Larios López 01JUN989 31AG0990

3 Gral. Div. René Emilio Ponce Torres 31AG0990 30JUN993

4 Gral. Div. Humberto Corado Figueroa 30JUN993 31DIC995

Glc.u(JaJ de éi'<.:ceóo <L ea. 3n!=madón. g>,.tb
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL
Kilóm etro 5 JI, Carretera a Santa Tecla

2250-0134 - oirmdn@faes.gob.sv



MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL
~ (k~ <L fa,!j~ 9'~

5 Gral. Div. Jaime Mauricio Guzmán Morales 31DIC995 31DIC 998

6 Gral. Ave. Juan Antonio Martínez Varela 31DIC998 01JUNOO4

7 Gral. Div. Otto Alejandro Romero Orellana 01JUNOO4 31DICOO?

8 Gral. Div. Jorge Alberto Malina Contreras 31DICOO? 01JUNOO9

9 Gral. Div. David Mungu ía Payes 01JUNOO9 22NOV011

10 Gral. Div. José Af ilio Benítez Parada 22NOV011 13JUL013

11 Gral. Div. David Mungufa Payes 13JUL013 Hasta la fecha

Por lo que en esta fecha 15 de mayo del 2017, se hace del conocimiento al solicitante ,

tal y como fuera requerido en la solicitud formal ; dándose cumplimiento a la Ley de

Acceso a la Información Pública, del tiempo legalmente establecido. Se le solicita al

ciudadano acuse de recibo de la presente Resolución de Información .

m~~~:2i'AGU IRRE

RAPAlJ UIAlcalvo

"lc.üaad ae. cP.:ee40 a, fa, ,<5nf=ma.ción 0'í.Ytca

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL
Kilómetro 5 Yz Carretera a Santa Tecla

2250-0134 - oirmdn@faes.gob.sv




